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Selia e shoqerise eshte ne adresen: Lagjia nr. 1. Rruga: Taulantia, Njesi me Nr. 24/211
rnbi OTP Bank. Zona Kadastrale 8512 Dunes

Neni3

Tregti online, reklamim dhe sherbime ndermjetesimi nepermjet platformave te
internetit te produkteve.te ndryshem. Shitje online dhe sherbime te tjera marketing. Sherbime
IT, krijim Website-sh, dizajn dhe arkitekture, projekte ndertimi.

Shoqeria ka si objekt te veprimtartse se saj:

Neni2

Kohezgjatja e ushtrimit te aktivitetit te Shoqerise eshte PA AFAT.

Neni 1

Shoqeria ""aDo" sh.p.k, eshte person juridik i se drejtes shqiptare, e organizuar ne
formen e nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar dhe si e tille do te ushtroje aktivitetin e saj
tregtar ne perputhje me dispozitat e Statutit te shoqerise dhe ne perputhje me dispozitat e
Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" dhe legjislacionit
shqiptar ne fuqi.

Deklarojme se kemi themeluar shoqerineme emrin "CaDo" sh.p.k.

SAlT FIRAT NEMIS. mbajtes iPasaportes U12916153, te leshuar
nga Ortaca, Turqi, e vlefsbme deri me 10.02.20:M, lindur me
12/0811986 ne Adana Turqi,

OZGUR ESEMETUZLUOGLtJ,mbajtese e Pasaportes U20619352,
te leshuar nga- Karsiyaka, Turqi, e vlefshme deri me 27.08.2028,
lindur me 03/01/1980 ne Ankara Turqi,

ARTAN SELIMAJ, mbajtes i Pasaportes me nr. BR0625975, te
lesbuar me date 22.02.2011, e vlefsbme deri me 21.02.2021, lindur
me 14.07.1991 ne Durres e banues ne Durres,

Ne Durres, sot me date 23.01.2020, me ane te ketij dokumenti te hartuar ne 2 (dy)
kopje origjinale, ne

ORTAKET THEMELUES: ...AURELOOPEKAJ, mbajtes i Kartes se Identitetit me nr. 032022475,
te lesbuar me date 12.12.2012. e vlefsbme deri me 11.12.2022, lindur
me 15.07.1991 ne Gjirokaster e banues ne Durres,

""aDo"sh.p.k.

AKTI I THEMELIMIT
I

SHOQERISE

\
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:P Vendos per percaktimtn e politikave tregtare te shoqerise dhe strategjive te
zhvillimit, perfshire edhe investimet kapitale;

:P Vendos per ndryshimet e statutit;

Asambleja ka keto kompetenca:

Asambleja e Pergjithshme eshte organi me i larte vendimor i shoqerise.
Vendimet e saj merren ne perputhje me legjislacionin ne fuqi dhe me Statutin dhe

jane te detyrueshme. Ato protokollohen ne reqjister te vec;ante ne perputhje me ligjin.
Asambleja ka te drejte te ushtroje ne cdc moment verifikime mbi Administratorin/et

dhe te kontrolloje cdo dokument te shoqerise. Ajo mund te urdheroje apo te udhezoje
adrninistratortn/et ne krverjen e detvres se tij.

KREU IV
ASAMBLEJA

Neni6

KREU III
TRANSFERIMI I PJESEVENOMINATIVE TE KAPITALIT THEMELTAR

NeniS
Kuota qe perben kapitalin e shoqerise eshte lirisht e transferueshme, midis te treteve

dhe bashkeshorteve ne rastin e ndarjes se pasurise ne bashkepronesi familjare dhe
trasheqirntareve ne rast vdekje.

Ortaku me kerkese te Administratorit dhe ne perputhje me dispozitat I"\,efuqi te karakterit
fiskal, ka te drejte te kryej pagesa apo te jape kontribute, ne kapital, ose financime ne favor
te shoqerise, te cilat konsiderohen financime pa interes. Shuma e financuar, afati i kthimit dhe
menyra e rimbursimit te tyre rregullohen me kontraten perkatese. Shumat e mesiperme mund
te perdoren per te mbuluar humbjet ose trasferohen direkt ne rritjen e kapitalit ne perputhje
me vendimin e asamblese se ortakeve.

• Ortaku themelues Z; SAlT FIRAT NEMIS: Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te
pergjithshme 1,000 Euro·(nje mije) qe perben 25% te kapitalit themeltar te shoqerise.

• Ortaku themelues Znj. OZGUR ESEMETUZLUOGLU: Zoteruese e 1(nje) kuote me
vlere te pergjithshme'l,OOO Euro (nje mije) qe perben 25% te kapitalit themeltar te
shoqerise.

• Ortaku themelues z. ARTAN SELIMAJ: Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te
pergjithshme 1,000 Euro (nje mije) qe perben 25% te kapitalit themeltar te shoqerise.

• Ortaku themelues ..Z. AUREL OOPEKAJ: Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te
pergjithshme 1,000 Euro (nje mije) qe perben 25% te kapitalit themeltar te shoqerise.

Kapitali themeltar i shoqerise perbehet vetem nga kontribute ne para dhe eshte 4,000
Euro (kater mije) i nenshkruar nga kater ortaket e shoqerise. Ky kapital eshte i ndare ne 4
(kater) kuota me vlere nominative perkatesisht:

KREU II
KAPITALI THEMELTAR DHE KUOTA

Neni4

Asambleja ka kompetencen te hape dege che !.'I-a Der.c~cS ~ t~ _213 : -e"4 ::> e sto nese
e quan te nevojshme.
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Neni8
Kuorumi dhe Vendimarrja

Asambleja thirret nga Administratori/et ose nga ortaku i vetem i shoqerise, neperrnjet
nje njoftimi me shkrim. .

Njoftimi me shkrim duhet te perrnbaje vendin, daten, oren e mbledhjes dhe rendin e
dites dhe duhet t'i derqohet te gjithe subjekteve te interesuar, jo me vone se 7 dite perpara
dates se parashikuar per mbledhjen e Asarnblese.

Megjithate jane te vlefshme edhe mbledhjet e Asarnblese qe nuk jane thirrur si me
slper, nese eshte i perfaqesuar i gjithe kapitali dhe nese ne mbledhje asiston Administratori/et•dhe eksperti kontabel i miratuar (nese ben pjese ne strukturen se shoqerise).

Ne Asamble duhet te marrin pjese te gjithe ata qe fiqurojne te regjistruar ne librin e
ortakeve.

Ortaku ka te drejten e votes ne Asamble ne proporcion me kuoten qe zoteron ne
kapitalin e shoqerlse.

Ortaku mund te pertaqesohet vete, ose neperrnjet nje personi te pajisur me prokure, i
cili nuk duhet te jete administrator, apo ekspert kontabel i autorizuar ose vartes i vete
shoqerlse apo ndonje shoqerie tjeter te kontrolluar prej saj. I takon Adrninistratorit/ve te
verifikoje te drejten e pjesernarrjes per ortakun.

Ortaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese Asambleja e perqjlthshrne merr
vendim per vleresirnin e veprimtarise se tij, shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij,
ngritjen e nje padie ndaj tij nga shoqeria, dhenien ose jo te perfitimeve te reja.

Asambleja drejtohet nga Administratori/et dhe ne mungese te tij/tyre, pjesemarresit ne
mbledhje, me shumice absolute te kapitalit prezent ne salle, zgjedhin nje drejtues.

Asambleja erneron nje sekretar edhe jashte bashkesise se ortakeve. Sekretari mban
P/Verbalin e mbledhjes i cili duhet te permbaje:

);> a) daten kur eshte marre vendimi;
~ b) identitetin e votuesve dhe kapitalin qe ata perfaqesojne;
~ c) identifikimin e ortakeve pro, abstenues ose kundra;
~ d) sipas kerkeses se ortakeve deklarimet e tyre mbi vendimin e marre;
Vendimi i Asarnblese duhet te nenshkruhet ortakui vetem i shoqerise prezent ne

mbledhje dhe ne munges te tij nga personi i autorizuar nga vete ai, si dhe nga sekretari. Kur e
parashikon ligji, apo kur administratori e sheh te arsyeshme, P/Verbali i mbledhjes mbahet
'lga nje noter i zgjedhur prej tij.

,. Erneron dhe shkarkon Acrn n strata - et _ ~_25 : - E ef'S
Miratuar, si dhe percakton shpe-b '"'1ete cyre;

~ Vendos per zmadhimin dhe zvoqe =un e ao talit;
". Vendos per pjesettmln e kuotave dhe/ose am.llrn '1 e t' re
~ Vendos per transferimin (blerjen, shitjen dhurimin, shkernbim n) e pasurive te

shoqerise, per cedimin apo per dhenien me qira te shoqerise ose degeve te saj,
per dhenien me qera te aseteve te shoqerise;

);> Vendos per miratimin e huamarrjeve me interes nga te tretet;
~ Vendos per dhenien e garancive hipotekore, pengut, barreve siguruese,

dorezanise etj;
);> Miraton Bilancet, pasqyrat financiare dhe raportet e eksperteve kontabel te

miratuar; ,
~ Miraton shperdarjen e fitimit, nepermjet ndarjes se dividenteve ose vendos per

kapitalizimin e ty..renepermjet zmadhimit te kapitalit;
);> Miraton strukturen organizative te shoqerise, rregulloren e brendeshme dhe

organogramen, rregulloren e sigurimit teknik, si dhe politikat dhe nivelin e
pagave dhe shperblimeve per cdc vend pune ne shoqeri;

Neni7
Menyra e Thirdes se Asamblese
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Shnderrimi i shoqerise ne shoqeri aksionere, behet mbas hartimit te raportit perkates
nga Adrninistratori/et dhe miratimit nga Asambleja e Perqjlthshrne.Vendoset nga Asambleja
sipas prashikimit te bere ne piken 3 te Nenit 10 te Statutit, si dhe ne perputhje me nenet 228
dhe 229 te Ligjit "Per Tregtarin dhe Shoqerlte Tregtare". Eshte i pavlefshern cdo transformim i
shoqerlse ne kundershtlrn me kete dispozite.

Neni11
Transformimi

Vendoset nga Asambleja sipas prashikimit te bere ne piken 3 te Nenit 10 teStatutit te
shoqerise.

Kur vendimi i zvoqelimlt te kapitalit nuk motivohet nga humbjet ne aktive, kreditoret e
shoqerise duhen njoftuar rnenjehere.

Ata mund te kundershtojne vendimin prane organeve gjyqesore.

Neni 10
Zvogelimi i kapitalit

Vendoset nga Asambleja sipas prashikimit te bere ne piken 3 te Nenit 10 te ketij
Statuti. Pas vendimit te asarnblese per zmadhimin e kapitalit, ortakui vetem i shoqerisemund
te kryeje zmadhimin e kapitalit ne para dhe ne natyre. Ne rastin e zmadhimit ne para brenda
30 diteve duhet te bejne derdhjet respektive.

Administratori/et duke u mbeshtetur ne ligj dhe pa autorizim paraprak te Asarnblese,
mund t'i kerkojne lIogari ortakes se vetme qe ka nenshkruar zmadhimin e kapitalit, per
derdhjen e kontributeve brenda afatit te slperpermendur.

Neni9
Zmadhimi i kapitalit themeltar

Asambleja e Perqjlthshrne me nisrnen e saj ose me kerkesen e ortakeve qe
perfaqesojne te pakten 5% te kapitalit themeltar, mund te vendose nisjen e nje hetimi te
posacern per parrequllslte perqjate veprimeve te themelimit te shoqerise apo te ushtrimit te
veprirntarise tregtare. Hetimi kryhet nga nje ekspert i pavarur i fushes,

)I> Ndryshimi i Statutit;
)I> Zmadhimi ose zvoqelirni i kapitalit;
)I> Riorganizimi (shendrrimi, bashkimi, ndarja) si dhe/ose prishja e shoqerlse,
)I> Shperndarja e fitimeve ose kapitalizimi i tyre;
)I> Percaktimi i pottttkes dhe mases se pagave dhe shperblimeve per cdc pozicion

pune ne shoqeri, duke pershire edhe percaktimin e pages apo shperbltrnin e
Administratorit, ekspertit kontabel te miratuar dhe likujduesve;. .

Vendimet e Asarnblese qe merreo IT'e Shu'Tl ce :e za c snrne, Ja"e :e gji\:ha veraimet
e Asamblese per te cilat Ligji dhe statut. nUKkerkojne '1Jeshur ce te c esva-.

Vendimet qe merren me shumice te zakonshrne jane te vlefsnrne rese ne mbledhje
jane te pranishem ortaket (me te drejte vote) qe zoterojne me shume se 30 per qind te
kuotave (Kuorumi). Vendimi konsiderohet i marre nese eshte vendosur me shumicen e votave
te ortakeve pjesemarres. Ne rast se nuk arrihet Kuorumi i percaktuar, Asambleja mblidhet
perseri jo me vone se 30 dtte, me te njejtin rend dite.

Per Vendimet e Asarnblese qe merren me shumice te cilesuar, mbledhja eshte e
vlefshme nese ne mbledhje jane te pranishem ortaket (me te drejte vote) qe zoterojne me
shurne se gjysmen e numrit total te kuotave (Kuorumi). Vendimi konsiderohet i marre nese
eshte vendosur me 3/4 e votave te ortakeve pjesemarres. Ne rast se nuk arrihet Kuorumi i
percaktuar me siper, Asambleja mblidhet persen jo me vone se 30 dite, me te njejtin rend
dite. ....

Merren me shumice te cilesuar keto vendime:
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Shnderrimi i shoqerlse ne shoqerl aksionere, behet mbas hartimit te raportit perkates
nga Administratori/et dhe miratimit nga Asambleja e Pergjithshme,Vendoset nga Asambleja
sipas prashikimit te bere ne piken 3 te Nenit 10 te Statutit, si dhe ne perputhje me nenet 228
dhe 229 te Ligjit "Per Tregtarin dhe shoqertte Tregtare". Eshte i pavlefshem cdo transformim i
shoqertse ne kundershtirn me kete dispozite.

Nenill
Transformimi

Vendoset nga Asambleja sipas prashikimit te bere ne piken 3 te Nenit 10 teStatutit te
shoqerise.

Kur vendimi i zvoqellrnit te kapitalit nuk motivohet nga humbjet ne aktive, kreditoret e
shoqerlse duhen njoftuar rnenjehere.

Ata mund te kundershtojne vendimin prane organeve gjyqesore.

Nenl 10
ZvogEHimi i kapitalit

Vendoset nga Asambleja sipas prashikimit te bere ne piken 3 te Nenit 10 te ketij
Statuti. Pas vendimit te asarnblese per zmadhimin e kapitalit, ortakui vetem i shoqerisemund
te kryeje zmadhimin e kapitalit ne para dhe ne natyre. Ne rastin e zmadhimit ne para brenda
30 diteve duhet te bejne derdhjet respektive.

Adrntnlstratort/et duke u mbeshtetur ne ligj dhe pa autorizim paraprak te Asarnblese,
mund t'i kerkojne lIogari ortakes se vetme qe ka nenshkruar zmadhimin e kapitalit, per
derdhjen e kontributeve brenda afatit te siperpermendur.

Neni9
Zmadhimi i kapitalit themeltar

;;.. Ndryshimi i Statutit;
};> Zmadhimi ose zvoqelimi i kapitalit;
};> Rior:ganizimi (shendrrimi, bashkimi, ndarja) si dhejose prishja e shoqense,
};> Shperndarja e fitimeve ose kapitallzimi i tyre;
};> Percaktimi i potttlkes dhe mases se pagave dhe shperblimeve per cdc pozicion

pune ne· shoqeri, duke pershire edhe percaktirnin e pages apo shperblimin e
Administratorit, ekspertit kontabel te miratuar dhe likujduesve;

Asambleja e Perqjlthshrne me nismen e saj ose me kerkesen e ortakeve qe
perfaqesojne te pakten 5% te kapitalit themeltar, mund te vendose nisjen e nje hetimi te
posacern per parrequllsite pergjate veprimeve te thernellrrut te shoqerise apo te ushtrimit te
veprtmtarlse tregtare. Hetimi kryhet nga nje ekspert i pavarur i fushes,

...
Merren me shumice te cilesuar keto vendime:

Vendimet e Asamolese qe merren
e Asamblese per te cilat Ligji dhe Statuti n ....' e 0 e e 5 rn ce te : es ar.

Vendimet qe merren me shumlce te za cons me Jane te vletshrne nese ne mb edhje
jane te pranishem ortaket (me te drejte vote qe zoterojne me snurne se 30 per qmc te
kuotave (Kuorumi). Vendimi konsiderohet i rnarre 'lese eshte vendosur me snurn cen e votave
te ortakeve pjesemarres. Ne rast se nuk arrihet Kuorumi I percaktuar, Asarnb eja mblidhet
persert jo me vone se 30 dite, me te njejtin rend dite.

Per Vendimet e Asarnblese qe merren me shumice te ctlesuar, mbledhja eshte e
vlefshme nese ne mbledhje jane te pranishem ortaket (me te drejte vote) qe zoterojne me
shurne se gjysmen e numrit total te kuotave (Kuorumi). Vendimi konsiderohet i marre nese
eshte vendosur me 3/4 e votave te ortakeve pjesemarres. Ne rast se nuk arrihet Kuorumi i
percaktuar me siper, Asambleja mblidhet perseri jo me vone se 30 dite, me te njejtln rend
dite.
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Administratori/et mund te ernerojne pertaqesues, te clleve, individualisht apo
kolektivisht, mund t'u japin te drejten e ftrrnes, si dhe ate kompetenca, shperbllrne e garanci

Neni 13

Viti ekonomik filion me 01 Janar deri me 31 Dhjetor cdo viti.

Administratori kryen edhe detyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statuto Ai mund
te vere ne levizje instanca juridike dhe administrative, duke erneruar avo kate e duke leshuar
prokura ne raste gjyqesh, duke kryer operacione bankare, ketu perfshlre edhe hapjen apo
mbylljen e lIogarive rrjedhese, nenshkrlmln dhe xhirimin e c;eqeve, realizimin e terheqjeve dhe
derdhjeve me leke ne dore apo urdher xhirimi, tituj krediti, paradhenie krediti.

• Te kryeje te gjitha veprimet e administrimit te zakonshem te veprlmtartse tregtare te
shoqerise; ,

• Te zbatoje politi kat tregtare, te vendosura nga Asambleja e perqjithshrne;
• Te perfaqesoje shoqerine tregtare perpara te treteve;
• Te kujdeset perrnbajtjen e sakte e te rregullt te.dokurnenteve dhe te librave kontabel

te shoqerlse:
• Te perqatlse dhe te nenshkruaj bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e

ecurise se veprimtarise:
• Te pergatise buxhetin vjetor te shoqerise.
• Te pregatise propozimet per shperndarjen e fitimeve dhe t'i paraqese keto dokumente

perpara Asarnblese per miratim;
• Te krijoje nje sistem paralajrnertml ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne

mbarevajtjen e veprrrntarlse dhe ekzistencen e shoqerise:
• Te kryeje regjistrimet dhe derqoje te dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic

parashikohet ne ligjin per Qendren Kornbetare te Regjistrimiti
• Te raportoje perpara Asarnblese ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe per

realizimin e veprimeve te posac;meme rendesi te vecante per veprimtarine e shoqerlse
tregtare;

• Te propozoje dhe ti paraqese Asamblese per miratim strukturen organizative te
shoqerise, rregulloren e brendeshme, organogramen dhe rregulloren e sigurimit teknik;

• Te mos kryeje veprimtari konkurruese (ndalimi i konkurences) me veprimtarie qe kryen
shoqeria.

• Administratori ka te drejten te rimbursohet per shpenzimet e bera per arsye pune si
dhe te drejten e nje rroge mujore te aprovuar nga Asambleja.

Administratori ka te drejten dhe detyrimin qe:

Administratori eshte emeruar per nje periudhe S-vjec;are, me te drejte rlerneriml, me
perjashtim ne rastet e doreheqjes apo shkarkimit nga ana e Asam~

Administratori gezon kompetenca te pakufizuara per realizimin e objel<tit te veprtrntartse se
shoqerise, me perjashtim te atyre kompetencave qe Statuti ia njeh Asarnblese se
Pergjithsh me. ....

Administrimi dhe perfaqesirnl i shoqerise i besohet znj. OZGUR ESEME TUZLUOGLU, mba' ese
e Pasaportes U20619352, te leshuar nga Karsiy aka. Turqi. e \ lefshme deri me 27.08.1028. lindur
me 03/0111980 ne Ankara Turqi.
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Eksperti kontabet i miratuar pasi ka verifikuar librat kontabel, arken dhe depozitat
bankare, garanton qe kontabiliteti vjetor eshte mbajtur ne rregull, i korrespondon te vertetes
dhe eshte ne perputhje me legjislacionit ne fuqi.

Mund te shkarkohet nga funksionet e tij me vendim te Asarnblese si dhe me vendim
gjykate.

Eksperti Kontabel i miratuar perpllon dhe i paraqet Asarnblese nje raport financiar mbi
ushtrimin vjetor qe pasqyron situaten financiare ne nisje dhe ate ne mbyllje.

Kontrollon qe bilanci perfundlrntar dhe Raporti i perpiluar nga Adrriinistratoret per
Asarnblene, t'j korrespondoje realitetit.

Eshte i detyruar ti paraqese Administratoreve dhe Asarnblese se ortakeve:
a) Kontrollet, verifikimet dhe sondazhet e bera;
b) Zerat e bilancit dhe dokumentacionin kontabel qe duhet korrigjuar duke sygjeruar

edhe zgjidhjet;
c) Gabimet dhe pasaktesite e konstatuara;
d) Rezultatin financiar pas korrigjimeve te bera:

Emerimi i ekspertit kontabel te miratuar behet me vendim te Asarnblese, e cila
percakton mandatin dhe shperbltmln.

Kur Iigji e parashikon shprehimisht prezencen e ekspertit kontabel te miratuar, jane te
pavlefshme operacionet e kryera pa prezencen e tij.

Neni 16
EKSPERTI KONTABEL I MIRATUAR

Neni 17

Nese shoqerla ka me shurne se 50 punonjes atehere ata kane te drejten te orqanizojne
nje Keshlll te punernarresve me nje mandat 5-vje<;ar me te drejte riperterltje ose kur shoqeria
ka te punesuar me shume se 20 punernarres po me pak se 50 atehere per cdo 10 punernarres
zgjidhet nje perfaqesues. Keshilli i Punernarresve apo pertaqesueslt e tyre gezojne te gjitha te
drejtat dhe detyrimet e parashikuara nga neni 20 i Ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite
Tregtare".

Neni15
PERFAOESIMI I PUNEMARRESVE

Asambleja e perqjithshme mund ti shkarkoje Adrnlnlstratorlt/et ne cdo kohe me
shurnice te zakonshme, duke dhene nje motivacion. Padlte, qe lidhen me shperblimin e
administratorit, ne baze te rnarredhenleve kontraktore me shoqerine, rregullohen sipas
dispozitave ligjore ne fuqi.

Administratori/eteshte pergjegjes individualisht ose solidarisht ndaj shoqerise ose te
treteve per shkeljet ligjore te Statutit apo faje te kryera gjate administrimit te shoqerlse.

. Shoqeria nuk eshte perqjeqjese ndaj te treteve, per ak~itet~ te kryera nga
Adrnlnlstratori/et ne kundershtirn me kompetencat e tyre, kur verteto~a (te tretet) ishin
ne dijeni te kesaj rrethane.

Neni17

Neni14
Pergjegjesite e Administratorit

qe do te vleresojne te arsyeshme Ata rr,urGe~ gjithasmu \:e ernerojne crejtues ose
perfaqesues per akte apo kategori aktesh te caktuar.
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Kur me vendim gjykate shpallet pavlefshmeria absolute apo relative e shoqertse si dhe
ne rastet e parashikuara ne statut, asambleja e perqjithshrne vendos prishjen e parakohshme

Neni23
L1KUIDIMI

Shoqeria mund te prishet vetem ne keto raste:
~ me vendim te Asarnblese se perqjithshrne:
~ me hapjen e procedurave te falimentimit;
~ nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i

veprtrntartse ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per
Qendren kombetare te Regjistrimit";

~ me vendim te gjykates.

Neni22

Statuti si dhe aktet e tjera te shoqerise mund te konsiderohen te pavlefshern, vetern ne
rast se shkelen dispozitat e parashikuara nga Ligjin Nr.9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret
dhe Shoqerite Tregtare" ose nga Kodi Civil.

KREU VI
PAVLEFSHMERIA, PRISHJA DHE L1KUIDIMI

Neni21

Asambleja pasi ka miratuar bilancin perfundirntar dhe ka vendosur shurnen qe do te
shperndahet, percakton pjesen e fitimit per secilin ortak ne raport me kuoten qe zoteron secili.

Shoqeria mund t'u shperndaje fitime ortakeve, vetern nese Administratori, nen ?
pergjegjesine e tij personale, leshon nje certlflkate te aftesise pagese, e cila konfirmon V
shprehimisht se shperndarja e propozuar e divldendeve perrnbush kerkesat nenit 77 te Ligjit
"Per Tregtarin dhe Shoqerite Tregtare"

orvtdendet qe nuk korrespondojne me fitimet e realizuara realisht,mund t'u reklamohen
ortakeve qe i kane marre ato.

Neni20

tyre.

Fitimi qe do te shpemdahet perbehet nga fitimet e realizuar gjate vitit financiar te sapo
mbyllur.

Asambleja mund te vendose per formimin e fondeve te ndryshme dhe shperndarjen e

KREU V
FITIMI DHE FONDET

Neni19

Neni18
Eksperti kontabel i miratuar perqjiqjet ncaj shoqer se one ncaj ':2 trete e cer D250Jate

negative qe rrjedhin nga gabime e neglizhime ne xrverjen e funkslonit te tlj.
Nuk mban pergjegjesi per shkeljet ligjore te kryera nga AdfTInlstratoret, me perjashtirn

te rasteve kur ka pasur dijeni per to, por nuk ia ka paraqitur dhe raportuar Asamblese.

A. a....~et te tmrret ne te ~ e
i aktivitetit gjithe vjetor, por muno te t
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"'aDo"sh.p.k.

ORTAKU ISHOQERISE

te shoqense dhe fillojne procedurat e likuidimit qe do te kryhen sipas kerkesave te
parashikuara ne Ligjin "Per Tregtaret dhe Shoqerite Treqtare" dhe ne perqjlthesi nga
legjislacioni shqiptar ne fuqi.
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